INDICAÇÃO Nº 1446 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, de capina e limpeza da Rua Coronel Brito Filho (próximo à Capela Nossa de Fátima) no bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às reivindicações feitas pelos moradores locais, próximo à Capela de Nossa Senhora de Fátima. O mato encontra-se alto, obstruindo,  inclusive, as lixeiras instaladas na rua. Esta situação traz inúmeros problemas para todos, como insetos e animais peçonhentos para as residências da região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 25 de junho de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25 de junho de 2019
)